

EZ/122/24

Wrocław, 23.01.2024r.

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie konkursu ofert pn.: **wykonywanie przez Przyjmującego Zamówienie badań diagnostycznych dla Pracowni Biologii Molekularnej i Pracowni Cytogenetyki Zakładu Diagnostyki Hematoonkologicznej przy ul. Fieldorfa 6 we Wrocławiu, w zakresie pakietów nr 1,2,3, według bieżących potrzeb Udzielającego zamówienia na rzecz pacjentów Udzielającego Zamówienia.**

W związku z wpływieniem pytań do SWKO w konkursie ofert Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii, działając w myśl przepisów ustawy o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675, 1972.) odpowiada:

Uwagi do wzoru umowy – sugestie dotyczące koniecznych z punktu widzenia SU zmian do wprowadzenia:

Pytanie:

1. Usunięcie z § 4 pkt 5) fragmentu: *„oraz przedstawiania na żądanie Udzielającego Zamówienia zaświadczenia o uczestnictwie, wydawanego przez organizatora programu”*

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie z § 4 pkt 5) fragmentu: „oraz przedstawiania na żądanie Udzielającego Zamówienia zaświadczenia o uczestnictwie, wydawanego przez organizatora programu”.

W § 4 pkt 5) Udzielający Zamówienia proponuje zapis w brzmieniu: „uczestnictwa w programach zewnętrznej oceny jakości dla badań objętych umową, przez cały okres trwania umowy oraz przedstawienie na żądanie udzielającego zamówienia kopii certyfikatów uczestnictwa w sprawdzianach międzylaboratoryjnych lub oświadczenia o braku dostępności sprawdzianu międzylaboratoryjnego dla określonego parametru”.

Pytanie:

2. Usunięcie § 4 pkt 9) nakładającego obowiązek odbioru przez Przyjmującego zamówienie materiału do badań oraz dostarczenia wyników.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie tego punktu. Po stronie Przyjmującego Zamówienie leży obowiązek odbioru materiału do badań za pośrednictwem firmy kurierskiej, którą wynajął Przyjmujący Zamówienie oraz dostarczenie wyników w formie papierowej i wyników w formie elektronicznej (przez portal funkcjonujący u Przyjmującego Zamówienie lub poprzez zakodowaną wiadomość mailową).

Pytanie:

3. Usunięcie § 4 pkt 10) nakładającego na Przyjmującego zamówienie obowiązek transportu materiału do badań.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie tego punktu. Po stronie Przyjmującego Zamówienie leży obowiązek wynajęcia firmy kurierskiej, która zapewni transport materiału do badań w warunkach zapewniających jego przydatność do badań laboratoryjnych.

Pytanie:

4. Usunięcie § 4 pkt 12) z uwagi na brak wymagań w zakresie niestandardowych pojemników czy sprzętu po stronie SU.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na usunięcie tego punktu. Jednocześnie Udziałający Zamówienia wykreśla w § 10 pkt 2 fragment: „niestandardowych pojemników i/lub niestandardowego sprzętu do pobierania materiału, jeśli jest to potrzebne do prawidłowego pobrania materiału i/lub zapewnienia stabilności analitu”.

Pytanie:

5. Zmiana brzmienia § 10 ust. 3 na:

„Podstawą wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 i ust. 1a, jest faktura wystawiona przez Przyjmującego Zamówienie po zakończeniu danego miesiąca z załączonym do niego wykazem udzielonych świadczeń zdrowotnych z załączonymi dokumentami zawierającymi;

- 1. liczbę wykonanych badań i ich ceny,*
- 2. nazwisk, imion, nr PESEL pacjentów.”*

Odpowiedź:

BRAK ZGODY.

Pytanie:

6. Zmiana brzmienia § 10 ust. 4 na:

„Wynagrodzenie tytułu wykonania świadczeń oraz ryczałtu za gotowość do udzielania świadczeń płatne będzie na rachunek bankowy Przyjmującego Zamówienie: nr i wskazany na fakturze VAT do 21 dni od daty doręczenia prawidłowo sporządzonej faktury wraz z wykazem wykonanych badań za miesiąc którego faktura dotyczy.”

Odpowiedź:

BRAK ZGODY.

Pytanie:

7. Zmiana brzmienia § 15 ust 1 na:

„Udzielający Zamówienia może naliczyć Przyjmującemu zamówienie kary umowne w zawinionych przez Przyjmującego Zamówienie w przypadkach:

- a. zaniecha wykonania badań lub ograniczy ich zakres 5% wartości miesięcznego wynagrodzenia Przyjmującego Zamówienia za miesiąc poprzedni – za każdy stwierdzony przypadek,*
- b. spóźnianie się z wykonaniem badania - 3% wartości miesięcznego wynagrodzenia Przyjmującego Zamówienia za miesiąc poprzedni za każdy dzień opóźnienia (kara umowna dotyczy każdego badania niewykonanego w terminie),*
- c. udzielania świadczeń przez osoby nieuprawnione lub nieposiadające kwalifikacji i uprawnień do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie – w wysokości 250,00 zł – za każde stwierdzone naruszenie,*
- d. odmówi poddania się kontroli o, której mowa w §9, umowy,*
- e. niezgodnego z obowiązującymi przepisami prawa prowadzenia dokumentacji medycznej pacjenta, co ustalone zostanie ostatecznie przez właściwy do tego podmiot – w wysokości 250,00 zł.– za każde stwierdzone naruszenie zasad prowadzenia dokumentacji medycznej,*
- f. pobierania nienależytych opłat za świadczenia będące przedmiotem umowy lub innych świadczeń pieniężnych lub niepieniężnych - w wysokości 250,00 zł – za każde stwierdzone naruszenie*
- g. udzielania świadczeń zdrowotnych niezgodnie z aktualną wiedzą medyczną, standardami lub obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, co ustalone zostanie ostatecznie przez właściwy do tego podmiot – w wysokości 250,00 zł za każde naruszenie,*

- h. uzasadnionej skargi pacjenta lub jego rodziny lub opiekuna – w sprawach dotyczących udzielania świadczeń zdrowotnych - w wysokości 250,00 zł za każde potwierdzone naruszenie; w takim przypadku skarga pacjenta winna być złożona na piśmie i podpisana. Udzielający Zamówienia przed obciążeniem karą zażąda wyjaśnień od Przyjmującego Zamówienie na piśmie. Obciążenie karą nastąpi w przypadku nieudzielania wyjaśnień przez Przyjmującego Zamówienie lub nieuwzględnienia wyjaśnień,*
- i. niepoinformowania Udzielającego Zamówienia o powierzeniu wykonywania zleconych czynności innemu podmiotowi leczniczemu w wysokości 500,00 zł - za każdy udowodniony przypadek,*
- j. w przypadku rozwiązania umowy z winy Przyjmującego zamówienie – w wysokości 500,00 zł;*
- k. w przypadku naruszenia zasad dotyczących ochrony danych osobowych kwotą 500,00zł za każde naruszenie,*
- l. w przypadku naruszenia klauzuli poufności kwotą 2500,00 zł za każde naruszenie.”*

Odpowiedź:**BRAK ZGODY.****Uwagi IOD do projektu umowy z Dolnośląskim Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii :****1) Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie z Umowy załącznika nr 4– umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz dodanie w § 14 wzoru Umowy ust. 3, w brzmieniu:**

„3. Udzielający Zamówienia i Przyjmujący Zamówienie są odrębnymi administratorami danych osobowych w rozumieniu Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych w stosunku do danych osobowych pacjentów, które przetwarzają w związku z realizacją niniejszej Umowy.

Udzielający Zamówienia i Przyjmujący Zamówienie, jako podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych zobowiązane do prowadzenia, przechowywania i udostępniania dokumentacji medycznej w sposób określony w obowiązujących przepisach prawa, będą sobie wzajemnie udostępniać dane osobowe pacjentów, w zakresie niezbędnym w celu zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych w związku z realizacją Umowy, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c oraz art. 9 ust. 2 lit. h RODO w związku z art. 26 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 6 listopada 2008 roku o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz § 9 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania.”

Uzasadnienie: Zgodnie z opublikowaną opinią Urzędu Ochrony Danych Osobowych (dostępna pod adresem: <https://archiwum.uodo.gov.pl/pl/225/1552>) „w przypadku gdy np. szpital zleca przeprowadzenie badań podmiotowi świadczącemu usługi z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, podmiot ten przetwarza pozyskane w tym celu dane osobowe dla realizacji własnych zadań. W takiej sytuacji mamy zatem do czynienia z udostępnieniem danych osobowych na rzecz odrębnego administratora.

Powyższe oznacza, że nie istnieje tutaj relacja administrator – podmiot przetwarzający. Tym samym nie ma podstaw do zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.”

Podobnie zgodnie z Kodeksem postępowania dla sektora ochrony zdrowia (Polska Federacja Szpitali) zatwierdzonym przez Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych w dniu 11 grudnia 2023 r. „(...) każdy PWDL jest Administratorem danych Pacjentów, których dane przetwarza w celach zdrowotnych. Oznacza to, w szczególności, że PWDL jest niezależnym Administratorem i nie jest zasadne, na potrzeby realizacji celów zdrowotnych, zawieranie z tym podmiotem, jako Podmiotem przetwarzającym, umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych przekazywanych np. przez: inny PWDL udostępniający dane na potrzeby zachowania ciągłości usług medycznych, w tym w ramach podwykonawstwa udzielania świadczeń, wykonywania badań diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej oraz badań histopatologicznych (obejmuje to m.in. sytuacje, w których Pacjent uzyskuje świadczenia na podstawie skierowania w podmiocie będącym podwykonawcą PWDL wydającego skierowanie na określony rodzaj badania celem jego wykonania)”.

2) Czy Udzielający Zamawiania dopuszcza możliwość zmiany zakresu danych zawieranych w wykazie udzielonych świadczeń zdrowotnych załączanym do faktury, określonego w § 10 ust. 3

wzoru Umowy, tak by nie obejmował danych bezpośrednio identyfikujących pacjenta (w szczególności nr PESEL) lub dodanie w § 10 ust. 3 wzoru Umowy kolejnego zdania w brzmieniu: „Udzielający Zamówienia zapewni, że po jego stronie dostęp do wykazu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, będą miały wyłącznie osoby uprawnione do przetwarzania zawartych w nim danych osobowych.”

Uzasadnienie: Zgodnie z wyrażoną w art. 5 RODO zasadą minimalizacji danych dane osobowe muszą być adekwatne, stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, w których są przetwarzane. Dostęp do danych dotyczących zdrowia pacjentów powinny mieć wyłącznie osoby w tym zakresie uprawnione. W związku z powyższym dane te nie powinny być przetwarzane np. przez działy księgowo i finansowe.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia usuwa z dokumentacji konkursowej załącznik w postaci umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Udzielający zamówienia informuje, że wszelkie informacje przekazane Wykonawcom stanowią integralną część SWKO i dotyczą wszystkich Przyjmujących zamówienie biorących udział w postępowaniu.

Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszystkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w informacjach dla Przyjmujących zamówienie.

Jednocześnie Udzielający zamówienia zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień **31.01.2024r.** Miejsce i godzina pozostają bez zmian.

Specjalista
ds. Zamówień Publicznych

Tomasz Sułkowski

ZASTĘPCA DYREKTORA (3)
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM ONKOLOGII,
PULMONOLOGII I HEMATOLOGII
dr n. med. Ireneusz Pawlak